
 1 

          Zápis ze setkání dne 12.11.2012 

 
Přítomni:   Čestmír, Martina,  Jarda, Petr K., Pavel V., Jirka N., Eda, Dalibor, Jirka H., Jiří 

T., Josef K., Vláďa, Jan Chudárek, Dada, Libor, Josef G., Libor 

Nepřítomni: Pavel Běl. 

Omluveni:     Standa K., Michal Š., Standa M., Olga G., Olga T. Petr S., Pavel Bř., Radek, 

Marek 

Host:    Mgr. Pavel Macura, – sekretář Národní komise k přípravě 

cyrilometodějského jubilea. 

Program: operativa, prezentace Mgr. Pavla Macury 

 
 

 
 
Prezident a sekretář přivítali vzácného hosta Mgr. Pavla Macuru – vedoucího Odboru kultury a 
památkové péče Zlínského kraje a Sekretáře národní komise pro přípravu cyrilometodějského 
jubilea.  
Dříve než mu Prezident předal slovo, připomněl nejbližší termíny rotariánských akcí, kterých je 
v tomto období celá řada a předpokládáme, že se většina členů bude pravidelně účastnit. Seznam 
akcí je uveden na konci zápisu, nejblíže je třeba věnovat pozornost Benefiční akci Nadace Jana 
Pivečky dne 15.11. a Svatomartinským husím hodům dne 19.11. 
Dalibor dále představil aktivitu na 21.11., kdy jako už tradičně doprovodíme děti z Burešova na 
promítání pohádek na Filmové ateliéry. Děkuji za organizaci Daliborovi a Jirkovi Novotnému. 
Petr Kopřiva připomněl také termín 29.11., kdy se od 15 do 17 hodin uskuteční prodej rotariánského 
svařáku a kromě prodejců (Libor, Dalibor, Martina), okrášlovačů (Eda) a organizátorů (Petr) je třeba, 
aby se zúčastnili všichni členové Rotary a akci podpořili alespoň koupí svařáku či čaje. Těšíme se na 
rotariánské náměstí! 
Na pátek 16.11. je plánována návštěva gratulační delegace v čele s prezidentem Čestmírem u 
hejtmana S.Mišáka při příležitosti jeho jubilea 60 let. O úspěšné gratulaci budeme informovat. 
 
Slova Mgr. Pavla Macury byly natolik odborné a hluboké, že raději přikládám k zápisu kompletní 
prezentaci. Zapamatovala jsem si pár jednoduchých hesel, které není třeba více rozvádět, a možná 
by měly zajímat každého z nás: 

- Jedním z přínosů Cyrila a Metoděje byla INKULTURACE A DIALOG: Poučení pro nás: 
„Poslouchejme se.“ 

- Jan Pavel II: „Velehrad je mostem mezi východní emocionalitou a západní racionalitou. 
Slované mohou být jakýmsi katalyzátorem a mají možnost být inspirací pro Západ i Východ. 

- První slova, která Jan Pavel II vyslovil při návštěvě Velehradu, byla: „Zde jsou naše kořeny“ 
- Veškeré informace o cyrilometodějském jubileu, včetně programu akcí, najdete na webu:  



 2 

www.cyrilametodej.eu 
 
Mí milí Slované,děkuji vám za milou a významnou schůzku. Pamatujme, kde jsou naše kořeny, a 
buďme inspirací pro ostatní.  

 
 

 
 

PŘÍŠTÍ TERMÍNY:      

15.11. – Benefiční večer Nadace Jana Pivečky na Hotelu Baltaci 

19.11. - Svatomartinské husí hody – RC Kroměříž 

21.11. – Burešov na Ateliérech – promítání pro děti (Dalibor) 

26.11. – pravidelná schůzka – Jirka Novotný: Zlínská kina v historii a 80let Velkého Kina. Edovy 

pilulky moudrosti. Marek: Hudba a já. 

29.11. 15-17 hodin – rozsvěcování vánočního stromu na náměstí ve Zlíně, prodej svařáku na 

POLIO PLUS (Petr K.) 

5.12. - konference Etika v podnikání – zámek Kunín u Nového Jičína 

12.12. – pravidelná schůzka v 16 hodin (představenstvo v 15 hodin) – návštěva guvernéra 

Alexandra Turkoviče  

17.12. – vánoční setkání na Kolibě 

14.-15.6.2013 – Návraty ke kořenům Zlín  

 

Prosím, dobře si poznačte TERMÍNY 2013: 

7.1.2013, 21.1., 4.2., 18.2., 4.3., 16.-17.3. PETS v Brně, 18.3., 1.4., 15.4., 29.4., 13.5., 27.5., 

10.6., 14.-15.6.Návraty ke kořenům, 23.-26.6. Celosvětová konference Rotary v Lisabonu, 1.7. – 

předávání funkcí 

 

Náměty na schůzky v roce 2013: 

Setkání na gymnáziu Zlín Lesní čtvrt. Prohlídka nově otevřených budov 14-15 (Krajská galerie, 

Muzeum Jihovýchodní Moravy a Baťův institut). Návštěva Okresního archívu Zlín – ředitel D. 

Valůšek. 

 

Srdečně zdraví a pěkný rotariánský listopad přeje všem Martina 

http://www.cyrilametodej.eu/

